
 

 

 

 

UCHWAŁA  

RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ  

w sprawie: przyjęcia zasad dofinansowania przez Gminę Skarżysko- Kamienna ze środków 
budżetu gminy usuwania wyrobów zawierających azbest 

z pokryć dachowych, ścian budynków i z nieruchomości stanowiących własność osób fizycznych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 400a ust. 1 pkt. 8 ustawy z dnia 27 kwietnia
2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2008r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) oraz uchwałą Nr

XXXVI/35/2006 Rady Miasta Skarżysko-Kamienna z dnia 27 kwietnia 2006r. w sprawie uchwalenia
„Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla gminy Skarżysko-Kamienna na lata 2006-2010”,
Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się  zasady dofinansowania ze środków budżetu gminy usuwania wyrobów
zawierających azbest z pokryć dachowych, ścian budynków i z nieruchomości stanowiących własność
osób fizycznych, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska- Kamiennej.  

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXII/46/2008 Rady Miasta Skarżyska- Kamiennej z dnia 24.04.2008 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Świętokrzyskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z „Programem usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest stosowanych na terytorium

Polski” przyjętym przez Radę Ministrów w dniu 14 maja 2002 r., samorządy zostały zobligowane do

podejmowania działań zmierzających do usuwania wyrobów zawierających azbest. Mogą również
wspierać  finansowo inicjatywy podejmowane w tym zakresie. Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej

uchwalając „Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla gminy Skarżysko-Kamienna na lata

2006-2010” podjęła taką inicjatywę. Dofinansowanie może nastąpić poprzez zakup usług związanych

z usuwaniem wyrobów azbestowych zleconych wykonawcy, wyłonionemu w oparciu o przepisy ustawy
Prawo zamówień publicznych, posiadającemu stosowne zezwolenie. Wprowadzenie nowych zasad

dofinansowania do usuwania wyrobów zawierających azbest podyktowane jest zmianą ustawy Prawo

ochrony środowiska (ustawa z dnia 20 listopada 2009 r. o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska

oraz niektórych innych ustaw Dz.U. 09.215.1664) w zakresie finansowania zadań ochrony środowiska

i gospodarki wodnej oraz w związku z likwidacją od 1 stycznia 2010 r. gminnych funduszy ochrony
środowiska i gospodarki wodnej.  

Projekt

z dnia ...................., zgłoszony przez .........................

Przewodniczący Rady Miasta 

Bogusław Ciok

Załącznik do Uchwały 

Rady Miasta Skarżyska-

Kamiennej 

Zalacznik1.doc

 

ID: RLUBP-THUME-WBTSC-ACISD-SGAKG. Niepodpisany. Strona 1 / 3



 

 

 

 

UCHWAŁA  

RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ  

w sprawie: przyjęcia zasad dofinansowania przez Gminę Skarżysko- Kamienna ze środków 
budżetu gminy usuwania wyrobów zawierających azbest 

z pokryć dachowych, ścian budynków i z nieruchomości stanowiących własność osób fizycznych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 400a ust. 1 pkt. 8 ustawy z dnia 27 kwietnia
2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2008r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) oraz uchwałą Nr

XXXVI/35/2006 Rady Miasta Skarżysko-Kamienna z dnia 27 kwietnia 2006r. w sprawie uchwalenia
„Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla gminy Skarżysko-Kamienna na lata 2006-2010”,
Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się  zasady dofinansowania ze środków budżetu gminy usuwania wyrobów
zawierających azbest z pokryć dachowych, ścian budynków i z nieruchomości stanowiących własność
osób fizycznych, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska- Kamiennej.  

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXII/46/2008 Rady Miasta Skarżyska- Kamiennej z dnia 24.04.2008 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Świętokrzyskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z „Programem usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest stosowanych na terytorium

Polski” przyjętym przez Radę Ministrów w dniu 14 maja 2002 r., samorządy zostały zobligowane do

podejmowania działań zmierzających do usuwania wyrobów zawierających azbest. Mogą również
wspierać  finansowo inicjatywy podejmowane w tym zakresie. Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej

uchwalając „Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla gminy Skarżysko-Kamienna na lata

2006-2010” podjęła taką inicjatywę. Dofinansowanie może nastąpić poprzez zakup usług związanych

z usuwaniem wyrobów azbestowych zleconych wykonawcy, wyłonionemu w oparciu o przepisy ustawy
Prawo zamówień publicznych, posiadającemu stosowne zezwolenie. Wprowadzenie nowych zasad

dofinansowania do usuwania wyrobów zawierających azbest podyktowane jest zmianą ustawy Prawo

ochrony środowiska (ustawa z dnia 20 listopada 2009 r. o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska

oraz niektórych innych ustaw Dz.U. 09.215.1664) w zakresie finansowania zadań ochrony środowiska

i gospodarki wodnej oraz w związku z likwidacją od 1 stycznia 2010 r. gminnych funduszy ochrony
środowiska i gospodarki wodnej.  

Projekt

z dnia ...................., zgłoszony przez .........................

Przewodniczący Rady Miasta 

Bogusław Ciok

Załącznik do Uchwały 

Rady Miasta Skarżyska-

Kamiennej 

Zalacznik1.doc

 

ID: RLUBP-THUME-WBTSC-ACISD-SGAKG. Niepodpisany. Strona 2 / 3



 

 

 

 

UCHWAŁA  

RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ  

w sprawie: przyjęcia zasad dofinansowania przez Gminę Skarżysko- Kamienna ze środków 
budżetu gminy usuwania wyrobów zawierających azbest 

z pokryć dachowych, ścian budynków i z nieruchomości stanowiących własność osób fizycznych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 400a ust. 1 pkt. 8 ustawy z dnia 27 kwietnia
2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2008r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) oraz uchwałą Nr

XXXVI/35/2006 Rady Miasta Skarżysko-Kamienna z dnia 27 kwietnia 2006r. w sprawie uchwalenia
„Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla gminy Skarżysko-Kamienna na lata 2006-2010”,
Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się  zasady dofinansowania ze środków budżetu gminy usuwania wyrobów
zawierających azbest z pokryć dachowych, ścian budynków i z nieruchomości stanowiących własność
osób fizycznych, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska- Kamiennej.  

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXII/46/2008 Rady Miasta Skarżyska- Kamiennej z dnia 24.04.2008 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Świętokrzyskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z „Programem usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest stosowanych na terytorium

Polski” przyjętym przez Radę Ministrów w dniu 14 maja 2002 r., samorządy zostały zobligowane do

podejmowania działań zmierzających do usuwania wyrobów zawierających azbest. Mogą również
wspierać  finansowo inicjatywy podejmowane w tym zakresie. Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej

uchwalając „Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla gminy Skarżysko-Kamienna na lata

2006-2010” podjęła taką inicjatywę. Dofinansowanie może nastąpić poprzez zakup usług związanych

z usuwaniem wyrobów azbestowych zleconych wykonawcy, wyłonionemu w oparciu o przepisy ustawy
Prawo zamówień publicznych, posiadającemu stosowne zezwolenie. Wprowadzenie nowych zasad

dofinansowania do usuwania wyrobów zawierających azbest podyktowane jest zmianą ustawy Prawo

ochrony środowiska (ustawa z dnia 20 listopada 2009 r. o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska

oraz niektórych innych ustaw Dz.U. 09.215.1664) w zakresie finansowania zadań ochrony środowiska

i gospodarki wodnej oraz w związku z likwidacją od 1 stycznia 2010 r. gminnych funduszy ochrony
środowiska i gospodarki wodnej.  

Projekt

z dnia ...................., zgłoszony przez .........................

Przewodniczący Rady Miasta 

Bogusław Ciok

Załącznik do Uchwały 

Rady Miasta Skarżyska-

Kamiennej 

Zalacznik1.doc

 

ID: RLUBP-THUME-WBTSC-ACISD-SGAKG. Niepodpisany. Strona 3 / 3

file:///C:/Users/renia/AppData/Local/Temp/EAP/1CFE56FD-E703-42C2-93AE-E743B411FD4B/Zalacznik1.doc

